
Tabulka : List :   1 / 1

PRACOVNÍ  AKTIVITA  PODLE  REGIONŮ  SOUDRŽNOSTI

Období    :     4. čtvrtletí 2022

Území : NUTS 2  -  Česká republika a regiony soudržnosti v tis.

Česká Region soudržnosti

ZAMĚSTNANÍ  V  NH republika Praha Střední Jiho- Severo- Severo- Jiho- Střední Moravsko-

 celkem Čechy západ západ východ východ Morava slezsko

CZ0 CZ01 CZ02 CZ03 CZ04 CZ05 CZ06 CZ07 CZ08

Celkem 5 194,4 689,5 689,8 606,2 521,6 717,6 831,4 577,3 560,9

osoby, které pracovaly na kratší pracovní dobu 
(částečný úvazek): 382,6 84,1 26,6 43,1 26,9 51,9 71,7 37,7 40,7

z toho z důvodu :
 - jiné osobní důvody 74,3 20,6 6,3 8,3 6,5 7,4 12,8 6,5 6,1
 - zdravotní důvody 71,9 7,2 4,3 9,6 5,5 13,0 16,9 8,7 6,6
 - zaměstnání je pouze na částečný úvazek 57,4 8,6 3,9 5,8 5,0 7,9 12,5 4,0 9,7
 - péče o dítě nebo dospělou osobu vyžadující péči 51,3 16,9 4,4 5,8 3,4 6,8 6,8 3,1 4,1
 - jiné důvody 49,7 9,5 2,8 5,5 3,4 9,1 8,8 5,6 5,1
 - jiné rodinné důvody 35,7 10,8 2,5 3,6 1,4 2,8 7,5 3,8 3,3
 - profesní či školní vzdělávání 33,3 9,8 1,9 3,6 . 3,4 5,1 4,3 4,7
 - nelze najít práci na plnou pracovní dobu 8,6 0,8 . . 1,1 1,6 1,3 1,7 1,1

osoby, které v ref.týdnu vůbec nepracovaly 436,3 40,3 56,1 48,8 42,2 69,0 60,2 62,8 56,8
z toho z důvodu :

 - dovolené na zotavenou 243,6 25,7 37,1 27,5 20,8 40,1 34,1 31,9 26,4
 - pracovní neschopnosti pro nemoc či úraz 152,4 11,0 16,9 18,3 18,0 24,3 21,0 21,0 21,9
 - mateřské dovolené 22,4 2,1 1,2 2,1 1,6 1,8 3,8 5,8 3,9
 - ostatní důvody (osobní, rodinné apod.) 8,6 0,8 . . 1,1 1,5 . 1,9 2,1
 - náhradního volna 5,3 . - - . 1,0 . 1,0 2,1

Muži 2 885,8 371,2 386,6 337,5 288,9 400,9 463,6 323,3 313,8

osoby, které pracovaly na kratší pracovní dobu 
(částečný úvazek): 104,7 23,2 7,6 10,8 6,5 14,8 20,3 11,5 10,0

z toho z důvodu :
 - zdravotní důvody 27,1 2,4 2,1 4,7 1,2 5,0 6,6 2,9 2,3
 - jiné osobní důvody 24,6 6,9 1,8 2,0 2,1 2,4 4,7 2,3 2,4
 - jiné důvody 22,0 5,2 1,5 1,8 1,3 4,2 3,2 2,2 2,6
 - profesní či školní vzdělávání 14,7 5,2 0,8 0,9 . 1,6 2,3 2,4 1,2
 - zaměstnání je pouze na částečný úvazek 10,7 2,4 1,5 1,1 . 1,0 2,3 . 1,4
 - jiné rodinné důvody 3,3 . - . . . . 0,9 -

osoby, které v ref.týdnu vůbec nepracovaly 212,2 17,5 23,9 22,8 18,8 38,3 30,3 30,7 29,9
z toho z důvodu :

 - dovolené na zotavenou 136,6 12,6 18,6 15,4 9,2 25,6 20,4 19,0 15,8
 - pracovní neschopnosti pro nemoc či úraz 66,8 4,1 4,8 7,4 8,3 11,9 9,3 9,0 12,0
 - ostatní důvody (osobní, rodinné apod.) 3,1 . - - 0,8 . - 0,8 .
 - náhradního volna 2,8 . - - . - . 0,8 1,1

Ženy 2 308,6 318,3 303,2 268,7 232,7 316,7 367,8 254,0 247,1

osoby, které pracovaly na kratší pracovní dobu 
(částečný úvazek): 277,9 60,9 18,9 32,3 20,4 37,1 51,4 26,2 30,7

z toho z důvodu :
 - péče o dítě nebo dospělou osobu vyžadující péči 50,8 16,9 4,4 5,8 3,2 6,8 6,8 3,1 3,9
 - jiné osobní důvody 49,7 13,7 4,5 6,4 4,3 5,0 8,1 4,2 3,6
 - zaměstnání je pouze na částečný úvazek 46,7 6,3 2,4 4,8 4,4 6,9 10,2 3,4 8,3
 - zdravotní důvody 44,8 4,7 2,3 4,9 4,3 8,0 10,3 5,8 4,3
 - jiné rodinné důvody 32,4 10,1 2,5 3,4 1,0 2,5 6,7 2,9 3,3
 - jiné důvody 27,7 4,3 1,2 3,6 2,2 4,9 5,5 3,4 2,5
 - profesní či školní vzdělávání 18,6 4,6 1,1 2,7 . 1,8 2,8 1,8 3,5
 - nelze najít práci na plnou pracovní dobu 6,7 . . . 0,8 1,2 0,9 1,5 1,1

osoby, které v ref.týdnu vůbec nepracovaly 224,1 22,8 32,3 26,0 23,4 30,7 29,9 32,1 27,0
z toho z důvodu :

 - dovolené na zotavenou 107,0 13,1 18,5 12,1 11,6 14,5 13,7 12,9 10,7
 - pracovní neschopnosti pro nemoc či úraz 85,6 6,9 12,1 10,9 9,8 12,4 11,7 12,0 9,9
 - mateřské dovolené 22,4 2,1 1,2 2,1 1,6 1,8 3,8 5,8 3,9
 - ostatní důvody (osobní, rodinné apod.) 5,4 . . . . 0,9 . 1,1 1,5

306


